Moção de Pesar nº 006/2018

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do Regimento Interno, requeremos à Mesa, uma vez ouvido o soberano

Plenário, que encaminhe Moção de Pesar pelo passamento Senhor José Luiz Teixeira, ocorrido no

dia 22 de março, do corrente ano.

José Luiz Teixeira, nascido em 09 de abril de 1954, na cidade de Terra Rica no Estado

do Paraná e em 13 de agosto de 1992, casou com Maria Antônia Teixeira em Eldorado - MS e dessa

união nasceram os filhos Marlene, Marlete, Marcelo e Marina Teixeira e teve uma neta com o nome de

Izabelly Vitória.

Chegou em Juara no ano de 1985, trabalhando em uma propriedade rural até no ano

1995 e mudou-se para a sede do município para dar mais conforto aos familiares e trabalhou nas

madeireiras Juara e Brida até o ano de 2001, quando entrou para o quadro de funcionários da

Prefeitura Municipal de Juara, na função de serviços gerais, onde costumava enfrentar qualquer

desafio, sempre companheiro e muito solidário com os amigos de trabalho, independente do setor ou

função.

Bom pai, marido, avô e amigo e deixa para seus familiares e amigos o exemplo de

vida, por ter sido uma pessoa ilibada e trabalhadora, que não media esforços para honrar seus

compromissos e ajudar seus semelhantes.
Neste momento de tristeza, nos unimos aos seus familiares e amigos, rogando a Deus

que dê força e coragem aos corações enlutados com a perda deste ente querido, especialmente à
esposa e os filhos.

Através desta Moção, a Câmara Municipal expressa todo seu sentimento, pelo
passamento do senhor José Luiz Teixeira.

Câmara Municipal de Juara, em 28 de março de 2018.

Eraldo Francisco Alves
(Eraldo Markito)

Vereador

João Batista Rissotti
(João Rissotti)

Presidente

Ulliane Patrícia F. Rocha
(Ulliane Macarena)

Vice-Presidente

Marta Dalpiaz Nepomuceno
(Marta Dalpiaz)

Primeira Secretária

Valdir Leandro Cavichioli
(Léo Boy)

Segundo Secretário

Flavio Valério
(Flavinho)
Vereador

Francisco V. S. Ferreira
(Chico do Indea)

Vereador

Hélio Francisco Castão
(Hélio Castão)

Vereador

Salvador M. Pizzolio Alves
(Salvador Pizzolio)

Vereador